



ДУМА СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.06.2023

г. Старица

№ 108

**О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Старицкого муниципального округа Тверской области
от 22.12.2022 № 68 «О бюджете Старицкого муниципального
округа Тверской области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»**

В соответствии с Уставом Старицкого муниципального округа Тверской области, решением Думы Старицкого муниципального округа Тверской области от 09.12.2022 года № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старицком муниципальном округе Тверской области»,

Дума Старицкого муниципального округа Тверской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Старицкого муниципального округа Тверской области от 22.12.2022 № 68 «О бюджете Старицкого муниципального округа Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 14.02.2023 № 95) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области (далее – бюджет муниципального округа) на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 1 186 046,2 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 1 303 184,6 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 117 138,4 тыс. руб.»

б) в пункте 2:

подпункт 1) слова «на 2024 год в сумме 963 022,2 тыс. руб.» заменить словами «на 2024 год в сумме 963 053,8 тыс. руб.», слова «на 2025 год в сумме 777 875,4 тыс. руб.» заменить словами «на 2025 год в сумме 777 907,0 тыс. руб.»;

подпункт 2) слова «на 2024 год в сумме 944 187,0 тыс. руб.» заменить словами «на 2024 год в сумме 944 218,6 тыс. руб.», слова «на 2025 год в сумме 770 159,1 тыс. руб.» заменить словами «на 2025 год в сумме 770 190,7 тыс. руб.»;

в) в пункте 3

слова «в 2023 году в сумме 684 764,4 тыс. руб.», заменить словами «в 2023 году в сумме 888 492,1 тыс. руб.», слова «в 2024 году в сумме 657 728,6 тыс. руб.» заменить словами «в 2024 году в сумме 657 760,2 тыс. руб.», слова «в 2025 году в сумме 456 757,9 тыс. руб.» заменить словами «в 2025 году в сумме 456 789,5 тыс. руб.»

2) в статье 6 слова «в 2023 году в сумме 261 018,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2023 году в сумме 368 781,2 тыс. руб.»;

3) в статье 7

а) в пункте 1 слова «в 2023 году в сумме 313 293,6 тыс. руб.» заменить словами «в 2023 году в сумме 312 511,7 тыс. руб.»;

в подпункте 6) слова «в 2023 году в сумме 1 601,2 тыс. руб.», заменить словами «в 2023 году в сумме 1 366,7 тыс. руб.»;

в подпункте 7) слова «в 2023 году в сумме 3 202,4 тыс. руб.», заменить словами «в 2023 году в сумме 2 655,0 тыс. руб.»;

б) в пункте 2 слова «в 2023 году в сумме 232 940,8 тыс. руб.» заменить словами «в 2023 году в сумме 436 678,5 тыс. руб.», слова «в 2024 году в сумме 293 896,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2024 году в сумме 293 927,6 тыс. руб.», слова «в 2025 году в сумме 104 570,4 тыс. руб.» заменить словами «в 2025 году в сумме 104 602,0 тыс. руб.»;

в подпункте 1) слова «в 2023 году в сумме 839,5 тыс. руб.», заменить словами «в 2023 году в сумме 1 189,3 тыс. руб.»;

в подпункте 5) слова «в 2023 году в сумме 111 603,1 тыс. руб.», заменить словами «в 2023 году в сумме 130 141,5 тыс. руб.»

в подпункте 8) слова «в 2023 году в сумме 983,6 тыс. руб.», заменить словами «в 2023 году в сумме 1 014,9 тыс. руб.», слова «в 2024 году в сумме 983,6 тыс. руб.», заменить словами «в 2024 году в сумме 1 014,9 тыс. руб.», слова «в 2025 году в сумме 983,6 тыс. руб.», заменить словами «в 2025 году в сумме 1 014,9 тыс. руб.»;

в подпункте 13) слова «в 2023 году в сумме 6 578,9 тыс. руб.», заменить словами «в 2023 году в сумме 6 579,2 тыс. руб.», слова «в 2024 году в сумме 6 578,9 тыс. руб.», заменить словами «в 2023 году в сумме 6 579,2 тыс. руб.», слова «в 2025 году в сумме 6 578,9 тыс. руб.», заменить словами «в 2025 году в сумме 6 579,2 тыс. руб.»;

добавить подпункты:

«16) на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области в 2023 году в сумме 33 672,7 тыс. руб.;

17) на обеспечение уровня финансирования физкультурно-спортивных организаций и учреждений дополнительного образования, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки в 2023 году в сумме 100,0 тыс. руб.;

18) на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году в сумме 3 175,2 тыс. руб.;

19) на обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях в 2023 году в сумме 1 738,4 тыс. руб.;

20) на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в 2023 году в сумме 66 170,1 тыс. руб.;

21) на государственную поддержку отрасли культуры (в части приобретения музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств по видам искусств) в 2023 году в сумме 2 663,3 тыс. руб.;

22) на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в 2023 году в сумме 1 565,0 тыс. руб.;

23) на государственную поддержку отрасли культуры (в части оказания государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры) в 2023 году в сумме 103,1 тыс. руб.;

24) на государственную поддержку отрасли культуры (в части мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований) в 2023 году в сумме 90,0 тыс. руб.;

25) на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" в 2023 году в сумме 1 040,4 тыс. руб.»;

26) на реализацию мероприятий по сокращению доли загрязненных сточных вод, в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2023 году в сумме 74 499,7 тыс. руб.»;

в) в пункте 3 слова «в 2023 году в сумме 71 000,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2023 году в сумме 71 771,9 тыс. руб.»;

добавить подпункты:

«3) на реализацию проектов в рамках поддержки школьных инициатив Тверской области в 2023 году в сумме 271,9 тыс. руб.»;

4) на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области в 2023 году в сумме 500,0 тыс. руб.»;

4) приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 1** к настоящему решению;

5) приложение 2 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 2** к настоящему решению;

6) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 3** к настоящему решению;

7) приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 4** к настоящему решению;

8) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 5** к настоящему решению;

9) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 6** к настоящему решению;

10) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

видов расходов по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 7** к настоящему решению;

11) приложение 8 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Старицкого муниципального округа Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 8** к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Старицкий вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Председателя Думы
Старицкого муниципального округа



А.В. Шитков